



Tachoholding A/S

Klokkestøbervej 3, 5230 Odense M
CVR-nr. 35667032

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.12.2019

Martin Danielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.09.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tachoholding A/S
Klokkestøbervej 3
5230 Odense M

CVR-nr.: 35667032
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Poul Henrik Schou
Jane Gregersen
Martin Danielsen

Direktion

Martin Danielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at erhverve og eje aktier og anparter i andre selskaber samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 965 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende og forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Årets resultat er negativt påvirket af resultater i datterselskaber.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.311.955	1.796.454
Personaleomkostninger	1	(1.345.358)	(1.689.618)
Af- og nedskrivninger	2	(53.594)	(41.121)
Driftsresultat		(86.997)	65.715
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(885.429)	876.353
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		49.663	0
Andre finansielle indtægter	3	74.696	50.209
Andre finansielle omkostninger	4	(151.987)	(105.461)
Resultat før skat		(1.000.054)	886.816
Skat af årets resultat	5	35.420	4.526
Årets resultat		(964.634)	891.342
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(964.634)	891.342
Resultatdisponering		(964.634)	891.342

Balance pr. 30.09.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Indretning af lejede lokaler		125.184	175.604
Materielle aktiver	6	125.184	175.604
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.817.151	6.091.657
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.198.642	2.571.702
Kapitalandele i associerede virksomheder		74.663	25.000
Finansielle aktiver	7	8.090.456	8.688.359
Anlægsaktiver		8.215.640	8.863.963
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	760
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		56.564	530.992
Udskudt skat		1.000	0
Andre tilgodehavender		123.251	121.924
Tilgodehavende selskabsskat		302.892	87.271
Tilgodehavender		483.707	740.947
Likvide beholdninger		257.931	4.844
Omsætningsaktiver		741.638	745.791
Aktiver		8.957.278	9.609.754

Passiver

	Note	2018/19	2017/18
		kr.	kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		826.150	1.050.993
Overført overskud eller underskud		1.753.039	2.492.830
Egenkapital		3.079.189	4.043.823
Udskudt skat		0	3.000
Hensatte forpligtelser		0	3.000
Bankgæld		0	34.591
Leverandører af varer og tjenesteydelser		109.686	2.919
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.273.236	4.864.722
Anden gæld		495.167	660.699
Kortfristede gældsforpligtelser		5.878.089	5.562.931
Gældsforpligtelser		5.878.089	5.562.931
Passiver		8.957.278	9.609.754
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.050.993	2.492.830	4.043.823
Årets resultat	0	(224.843)	(739.791)	(964.634)
Egenkapital ultimo	500.000	826.150	1.753.039	3.079.189

Noter

1 Personaleomkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.237.102	1.561.910
Pensioner	90.251	110.642
Andre omkostninger til social sikring	6.772	6.908
Andre personaleomkostninger	11.233	10.158
	1.345.358	1.689.618
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Af- og nedskrivninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	53.594	41.121
	53.594	41.121

3 Andre finansielle indtægter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	68.265	49.119
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	6.431	1.090
	74.696	50.209

4 Andre finansielle omkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	148.900	100.767
Renteomkostninger i øvrigt	2.259	27
Øvrige finansielle omkostninger	828	4.667
	151.987	105.461

5 Skat af årets resultat

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Aktuel skat	(31.420)	(7.526)
Ændring af udskudt skat	(4.000)	3.000
	(35.420)	(4.526)

6 Materielle aktiver

	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	265.323
Tilgange	3.174
Kostpris ultimo	268.497
Af- og nedskrivninger primo	(89.719)
Årets afskrivninger	(53.594)
Af- og nedskrivninger ultimo	(143.313)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	125.184

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	5.040.664	2.571.702	25.000
Tilgange	0	237.863	0
Kostpris ultimo	5.040.664	2.809.565	25.000
Opskrivninger primo	1.050.993	0	0
Andel af årets resultat	(885.429)	0	49.663
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	610.923	0	0
Opskrivninger ultimo	776.487	0	49.663
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	(610.923)	0
Nedskrivninger ultimo	0	(610.923)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.817.151	2.198.642	74.663

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Optidata A/S	Odense	A/S	100
TachoGraf-Service A/S	Odense	A/S	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Inpadi ApS	Odense	ApS	50

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	234.370	228.098

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Der er afgivet støtteerklæring for selskabets datterselskab Optidata A/S.
